[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

Постановление

    13.03.2023г.

                                                                                    № 140а
О перечне информации о деятельности организаций, подведомственных Администрации Парабельского района, размещаемой на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии с частью 7.2 статьи 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень информации о деятельности организаций, подведомственных Администрации Парабельского района, размещаемой на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям организаций, подведомственных Администрации Парабельского района, обеспечить доступ к информации о своей деятельности согласно перечню, утвержденному настоящим постановлением, за исключением сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, путем размещения на официальных сайтах таких учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Установить, что ответственность за достоверность и полноту сведений, размещаемых на официальных сайтах организаций, подведомственных Администрации Парабельского района, своевременность их размещения и обновления несут руководители таких организаций.

4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Парабельского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.parabel.tomsk.ru).
5. Настоящее постановление распространяет своё действие на отношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.
6. Контроль за исполнением возложить на Первого заместителя Главы района Е.А. Рязанову.

Глава района

                                                               А.Л. Карлов

Утвержден постановлением

Администрации Парабельского района
от 13.03.2023г.  № 140а
Перечень

информации о деятельности организаций, подведомственных Администрации Парабельского района, размещаемой на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	№

п/п
	Содержание информации
	Периодичность
	Сроки обновления

	1.
	Общая информация о подведомственной организации:

	1)
	Наименование и структура подведомственной организации, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб, а также информация о наличии официальной страницы подведомственной организации с указателем данной страницы в сети «Интернет»
	поддерживается
в актуальном состоянии

	в течение 5 рабочих дней с даты изменения информации

	2)
	Сведения о полномочиях, задачах и функциях подведомственной организации, её структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	поддерживается
в актуальном состоянии
	в течение 5 рабочих дней с даты изменения информации

	3)
	Сведения о руководителях подведомственной организации, её структурных подразделений (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	поддерживается
в актуальном состоянии
	в течение 5 рабочих дней с даты изменения информации

	2.
	Иная информация, в том числе о деятельности Администрации Парабельского района и подведомственной организации с учетом требований Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	поддерживается в актуальном состоянии
	в течение 5 рабочих дней с даты изменения информации

Заместитель Главы района –

Управляющий делами

                                                        А.А. Костарев